ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
е Г-е мо

О распределении по элективным
| | дисциплинам

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от
29.01.2016 №470/1,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Распределить обучающихся основной образовательной программы бакалавриата по
направлению 05.03.03 «Картография и геоинформатика» по элективным дисциплинам в
соответствии со списками (Приложение к настоящему распоряжению).

Основание: личные заявления, учебные планы, служебная записка от 29.02.2024 №
43/1/11-05-7.

Заместитель начальника Учебного управления
по направлениям биология, география, геология,
геоэкология, почвоведение и образовательным Г.П. Диже
программам «Математика» и «Современное
программирование »

Приложение к распоряжению
заместителя начальника Учебного управления

по направлениям биология, география, геология,
геоэкология, почвоведение и образовательным

программам «Математика» и «Современное
программирование»

01^,/Уч № УГ//73j>

Списки студентов 4 курса основной образовательной программы бакалавриата по
направлениям 05.03.03 «Картография и геоинформатика» на элективные дисциплины в
весеннем семестре 2023/2024 учебного года (20.Б04-нз):

1. Интернет-технологии в картографии и геоинформатике (экзамен)
1.1. Бибельник Александра Борисовна
1.2. Воробьева Кристина Алексеевна
1.3. Магид Елена Алексеевна
1.4. Полицинский Никита Сергеевич
1.5. Сапожникова Елизавета Сергеевна
1.6. Смирнова Татьяна Юрьевна
1.7. Строганов Ярослав Владимирович
1.8. Хамидуллина Ильфия Ильдаровна

2. Картографирование планет (зачет)
2.1. Воробьева Кристина Алексеевна
2.2. Магид Елена Алексеевна
2.3. Смирнова Татьяна Юрьевна
2.4. Хамидуллина Ильфия Ильдаровна

3. Территориальные и отраслевые геоинформационные системы (зачет)
3.1. Бибельник Александра Борисовна
3.2. Полицинский Никита Сергеевич
3.3. Сапожникова Елизавета Сергеевна
3.4. Строганов Ярослав Владимирович

4. Расширение функциональных возможностей современных геоинформационных
систем (экзамен)

4.1. Бибельник Александра Борисовна
4.2. Магид Елена Алексеевна
4.3. Полицинский Никита Сергеевич

5. Аэрокосмические методы в общегеографическом картографировании (экзамен)
5.1. Воробьева Кристина Алексеевна
5.2. Сапожникова Елизавета Сергеевна
5.3. Смирнова Татьяна Юрьевна
5.4. Строганов Ярослав Владимирович
5.5. Хамидуллина Ильфия Ильдаровна

6. Прикладная геодезия (зачет)
6.1. Бибельник Александра Борисовна
6.2. Воробьева Кристина Алексеевна
6.3. Магид Елена Алексеевна
6.4. Полицинский Никита Сергеевич

6.5. Сапожникова Елизавета Сергеевна
6.6. Смирнова Татьяна Юрьевна
6.7. Строганов Ярослав Владимирович
6.8. Хамидуллина Ильфия Ильдаровна